[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Алексеевское сельское поселение»

Администрация

Алексеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015                                           № 127                                      с. Алексеевка

О внесении изменений и дополнений в постановление от 05.11.2013 года № 188 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»
Рассмотрев экспертное заключение Управления региональной и муниципальной политики Правительства Ростовской области на постановление от 05.11.2013 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, в целях приведения  Постановления в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление от 05.11.2013 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» следующие изменения:

1.1. пункт 1.2.  Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2. Получателями  муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» являются граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области в течении не менее 5 лет, предшествующих  дате подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность, имеющие трех и более несовершеннолетних  детей и совместно проживающих с ними, а также являющиеся опекунами или попечителями детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет, обратившиеся с письменным заявлением, поданным лично или через законного представителя»;
1.2. первый абзац пункта 2.6.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.2 К заявлению прилагаются копии следующих документов с предъявлением их подлинников или только заверенные в установленном порядке копии следующих документов»;
1.3. абзац второй пункта 3.2.2 Административного регламента  изложить в следующей редакции:

«Постановление  Администрации Алексеевского сельского  поселения направляется заявителю в семидневный срок со дня его принятия.  Информация о постановке гражданина на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
1.4. Приложение 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги дополнить абзацем следующего содержания:

«Обязуюсь сообщить в Администрацию Алексеевского сельского поселения об изменении обстоятельств, послуживших основанием для постановки на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность (изменении состава семьи), в течение месяца со дня возникновения указанных обстоятельств и представить подтверждающие указанные обстоятельства документы».
Глава Алексеевского
сельского поселения                                                         Н.И. Лофиченко